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Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01-255/2  
Podgorica, 16.02.2023. godine

Na osnovu člana 14 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 126 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", 56/14, 20/15, 40/16 i 
37/17), iješavajući po žalbi NVO „Glas Plava" iz Plava (zavedenoj kod Agencije pod brojem 01-255/1 od
13.02.2023. godine), koju zastupa direktorica Mirela Baković, Savjet Agencije za elektronske medije na 
sjednici održanoj 16.02.2023. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Odbija se, kao neosnovana, žalba NVO „Glas Plava" iz Plava, podnijeta protiv Rješenja
Agencije za elektronske medije br. 02-255 od 01.02.2023. godine, kojim je trajno oduzeto Odobrenje
za emitovanje radijskog programa „Radio Glas Plava", br. O-R-K-55 od 28.09.2018. godine.

2. Ovo rješenje objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.

3. Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Direktorica Agencije za elektronske medije je donijela Rješenje br. 02-255 od 01.02.2023. godine, 
kojim se NVO „Glas Plava" iz Plava, emiteru radijskog programa „Radio Glas Plava", trajno oduzima 
Odobrenje za emitovanje br. O-R-K-55 od 28.09.2018. godine, po osnovu člana 110 st. 1 alineja 7 Zakona o 
elektronskim medijima, člana 37 stav 2 tačka 3) Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za 
emitovanje („SI.list Crne Gore", br. 33/11) i tačke 2.3. Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-55 od 28.09.2018. 
godine.

U blagovremeno izjavljenoj žalbi na izdato rješenje (zavedenoj kod Agencije pod br. 01-255/1 od
13.02.2023. godine), NVO „Glas Plava" iz Plava ukazuje da je „rješenje neosnovano, nepotpuno i bezrazložno 
izdatđ\ te da prilikom donošenja rješenja „nijesu uzete u obzir činjenice i  dokazi a to jeste da je  kući u kojoj 
su bile sm ještene prostorije NVO 'Glas Plava'desio požar ko ji je  imao posledice na protok struje u cije lo j kući 
te na ta j način nije bilo moguće uspostaviti bilo kakav ra tf. Ta kode navodi da je „izvršna direktorica M irela 
Baković im ala tešku saobraćajnu nesreću u datom periodu koja je  ostavila trajne zdrastvene posljedice za šta 
postoje m edicinski dokazi, te u datom periodu nije bilo moguće da se em ituje program

Kako tvrdi podnosilac žalbe, ,,u datom periodu nisu dobili nikakvo upozorenje, neki akt Hi rješenje, 
kako b i blagovremeno dostavila dokaze i inform isala Agenciju o navedenim činjenicama što se može 
provjeriti i  preko Pošte i  ostalih sredstava Inform isanja". Ukazuje da je „em itovanje uspostavljeno i  rad je  
nesmetano nastavljen i  dan današ\ kao i da im „n ije omogućeno učešće u postupku njegovog donošenja, 
n iti bilo kakvo obavještenje o mogućem donošenju ove odlukđ\ zbog čega predlaže da „drugostepeni organ 
poništi prvostepeno rješenje i  da sam rije ši upravnu stvar ili da pon išti prvostepeno rješenje i  vrati 
prvostepenom organu na ponovni postupak'.

Predstavnik emitera ima pravo da prisustvuje sjednici Savjeta Agencije za elektronske medije, (u 
daljem tekstu: „Savjet Agencije") na kojoj se raspravlja o žalbi po osnovu odluke o oduzimanju odobrenja.

S obzirom da je, zbog povreda koje je zadobila u saobraćajnom udesu, bila spriječena da dođe u 
Podgoricu, u sjedište Agencije, predstavnica emitera - direktorica Mirela Baković je, putem ZOOM platforme, 
ostvarila pravo da prisustvuje sjednici Savjet Agencije održanoj 16.02.2023. godine, na kojoj se raspravlja o 
žalbi po osnovu odluke o oduzimanju odobrenja. Predstavnica emitera je istakla da nema da doda bilo koju
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drugu informaciju u odnosu na ono što je već navedeno u žalbi i apelovala na Savjet Agencije da usvoji 
žalbu. Takođe je tražila da se emiteru omogući da dug po osnovu naknade za emitovanje (u visini od 
2.731,74€) izmiri do kraja marta 2023. godine.

U nastavku sjednice, Savjet Agencije je razmotrio predmetnu žalbu i tom prilikom ostvario uvid u 
sljedeće spise predmeta:

Zahtjev Agencije upućen Agenciji za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost za dostavljanje
Informacije da li emiter koristi dodijeljenu frekvenciju (akt br. 02-1150 od 01.08.2022. godine);

Odgovor Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (akt zaveden kod Agencije pod
brojem 02-1951/1 od 07.12.2022. godine);

Zahtjev za izjašnjenje emitera (akt br. 02-2193 od 29.12.2022. godine), sa dokazom o uručenju
pošiljke;

Rješenje direktorice Agencije za elektronske medije (akt br. 02-255 od 01.02.2023. godine);

Žalbu emitera na Rješenje direktorice Agencije za elektronske medije (zavedena pod br. 01-255/1 od
13.02.2023. godine).

Razmatrajući osnovanost žalbenih navoda, a na osnovu informacija i navoda sadržanih u spisima 
predmeta, Savjet Agencije je konstatovao sljedeće:

1) Uvidom u povratnicu -  izvještaj o uručenju, utvrđuje se da je zahtjev za izjašnjenje emitera 
povodom uočenog kršenja važećih propisa i prekida emitovanja programa, primila lično 
izvršna direktorica NVO „Glas Plava", gospođa Mirela Bakovlć, dana 06.01.2023. godine. 
Samim tim, navodi da podnosiocu žalbe nije omogućeno učešće u postupku nisu istiniti. 
Shodno članu 112 Zakona o upravnom postupku, o rezultatima ispitnog postupka stranka se 
može izjasniti u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik kod javnopravnog organa, u roku koji 
utvrdi javnopravni organ. U konkretnom slučaju, podnosiocu žalbe je upućen zahtjev za 
izjašnjenje (akt br. 02-2193 od 29.12.2022. godine), kojim je upoznat sa uočenim 
propustima i pozvan da se pisano izjasni u roku od sedam dana od dana prijema akta, ali 
emiter nije dostavio traženo izjašnjenje do dana izrade pobijanog rješenja.

2) Imajući u vidu da žalilac nije dostavio bilo kakvo izjašnjenje povodom primljenog zahtjeva ili 
obavještenje o problemima koje u žalbi navodi, prvostepeni organ je pravilno utvrdio da je 
emiter prekinuo emitovanje programa, što je suprotno obavezama koje je preuzeo 
izdavanjem odobrenja. Savjet Agencije zaključuje da razlozi navedeni u žalbi ne oslobađaju 
emitera od odgovornosti za kršenje uslova iz Odobrenja, imajući u vidu da je propustio da 
obavijesti Agenciju za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") o odstupanjima i 
prekidu emitovanja programa u dužem trajanju.

3) Ukoliko emiter usljed objektivnih okolnosti nije bio u mogućnosti da emituje program u 
dužem vremenskom periodu, o tome je bio dužan da bez odlaganja obavijesti Agenciju, kako 
bi u međusobnoj komunikaciji utvrdili razloge prekida, te shodno tome Agencija utvrdila 
opravdanost prekida emitovanja. Agencija, kao organ nadležan za izdavanje odobrenja za 
emitovanje, vodi računa o racionalnom i efikasnom korišćenju radio-difuznog spektra 
frekvencija, kao ograničenog prirodnog resursa, te prati da II emlteri izvršavaju preuzete 
obaveze. Bez obzira na razloge koje ističe u žalbi, emiter je u obavezi da poštuje obaveze 
propisane Odobrenjem i podzakonskim aktima Agencije i o svim promjenama u emitovanju 
programa obavijesti Agenciju, a naročito ako je u pitanju prekid emitovanja.

4) Podnosilac žalbe nije iznio nove dokazne predloge ili činjenice kojim bi se potvrdila 
osnovanost podnijete žalbe, odnosno koje bi ukazivale da Agencija nije, prilikom donošenja 
prvostepenog Rješenja, potpuno i pravilno utvrdila sve činjenice i okolnosti koje su od 
značaja za donošenje Rješenja.

Imajući u vidu navedeno, Savjet Agencije je konstatovao da je Agencija pobijano Rješenje donijela u 
skladu sa odredbama Zakona o upravnom postupku i Zakona o elektronskim medijima, te da je žalba NVO 
„Glas Plava" neosnovana.

Saglasno navednom, Savjet Agencije je odlučio kao u izreci ovog Rješenja.
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Ovo Rješenje će biti objavljeno na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

PRAVNA POUKA
Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne 

Gore, u roku od 20 dana od dana prijema rješenja. Tužba se podnosi u tri primjerka, sa dokazom o uplati 
10,00 Eur sudske takse na žiro-račun broj 832-11521-69, shodno tarifnom broju 16. Zakona o sudskim 
taksama.

Predsjednik

Dostavljeno:
- NVO „Glas Plava"

Direktor Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

elektronske medije
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